
1 z 4 

 

  

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:          21/SML2697/01/SOD/INV  
 
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel  
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí investičního odboru Ústeckého kraje 
IČ:   70892156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s. 
                              číslo účtu:  5512232/0800            
Zástupce pro věcná a technická jednání:  
   Vitalij Černecký, samostatný referent investičního odboru Krajského úřadu 
                              Ústeckého kraje  
E-mail/telefon:       cernecky.v@kr-ustecky.cz / 475 657 315 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel  
atelier AVN s.r.o. 
Sídlo: Masarykova 106/129, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. arch. Vladimírem Novákem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. arch. Vladimír Novák, jednatel společnosti  
E-mail/telefon: novak@atelier-avn.eu  / 475 601 888 
IČO: 28700601 
DIČ: CZ28700601  
Bank. spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:           228826300/0300 
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27457  
od 20. května 2009. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 

mailto:%20%20%20cernecky.v@kr-ustecky.cz
mailto:novak@atelier-avn.eu


2 z 4 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č.21/SML2697/SOD/INV uzavřené dne 
30. 8. 2021 na akci: „Depozitář SVK – Evropská knihovna, 2. etapa- revize PD“ a to 
takto: 

 
I. 

Předmět smlouvy  
 
Bod 2. čl. I. smlouvy se doplňuje tímto textem: 
bod 2. 
 
Předmětem plnění změny smlouvy jsou dodatečné projekční práce, zjištěné v průběhu 
projektování na základě provedení podrobného statického, mykologického a stavebně 
technického průzkumu. Z těchto průzkumů vyplynulo, že technický stav budovy se od doby 
zpracování původní projektové dokumentace výrazně zhoršil, a to vlivem zatékáním vody, 
dlouhodobým neužíváním a neprováděním údržby. Zjištěný stav vyžaduje zvýšení rozsahu 
projekčních prací, zejména na odizolování a odvodnění objektu, statickém zajištění, na 
úpravách konstrukčních částí krovu, střechy a fasády. Současně bude nutné s ohledem na 
historickou hodnotu některých prvků a stupeň jejich poškození, po zkušenostech 
z rekonstrukce vily ve Velké Hradební, řešit některé části stavby restaurátorsky, což 
znamená pořízení restaurátorského průzkumu v rámci projekčních prací. Součástí 
dodatečných prací a služeb je i zvýšený rozsah inženýrské činnosti, vyplývající z požadavků 
budoucího uživatele na změny dispoziční a změny budoucího způsobu využití některých 
částí vily, což znamená zajištění změny stavebního povolení včetně získání souhlasných 
stanovisek dotčených orgánů státní správy.   
 
 

II. 
Doba a místo dodání díla 

 
Bod 1., čl. II. se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
bod 1. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 30 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

Původní termín plnění byl 15 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. Tento termín se prodlužuje 
takto:  
Projektové práce: 
– o 11 týdnů to je na 26 týdnů od nabytí účinnosti SOD   
Inženýrská činnost: 
 - o 15 týdnů to je na 30 týdnů od nabytí účinnosti SOD 

  
K výše uvedenému prodloužení termínu dokončení díla dochází z důvodu navýšení rozsahu 
projektových prací a rozšíření inženýrské činnosti oprati původní SOD.  
 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
Bod 1., čl. III. se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
bod 1.  
 
Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 2. mění o cenu dodatečných projektových prací 
a inženýrské činnosti. 



3 z 4 

 

   
1.1 Nová cena díla upravená tímto dodatkem č. 1 činí: 307 000,- Kč (slovy: tři-sta-sedm- 

tisíc korun českých) bez DPH a 371 470,- Kč (slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-
čtyři-sta-sedmdesát korun českých) včetně 21 %DPH.  

 
1.2 Původní cena díla je 237 000,- Kč (slovy: dvě-stě-třicet-sedm-tisíc-korun českých) bez 

DPH a 286 770,- Kč (slovy: dvě-stě-osmdesát-šest-tisíc-sedm-set-sedmdesát korun 
českých) včetně 21% DPH.   

           
1.3 Hodnota dodatku č. 1 činí: 70 000,- Kč (slovy: sedmdesát-tisíc korun českých) bez 

DPH a  84 700,- Kč (slovy: osmdesát-čtyři-tisíc-sedm-set korun českých) s 21 % DPH.  
 

 
Nová cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky dle KUUK/073298/2021/INV/VZ-
INV/0067/PD -16.16 uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 1. 7. 2021 a úpravě dle tohoto 
dodatku č. 1. 
 
 

VIII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení  

 
Čl. VIII. bod 1. se doplňuje textem v tomto znění: 
 
1.   Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla dne 24. 01. 2022 

ing. Pavla Svítilová, vedoucí investičního odboru, na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 006.2/54R/2018 ze dne 10. 12. 2018.   

        
 
Čl. VIII. bod 7. se upravuje v tomto znění: 
 
7. Tento smluvní dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv   
      postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  
      smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  
      pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních  
      údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv,  
      popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich  
      osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se       
      dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí,  
      aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
      54knw4f /na e-mail: novak@atelier-avn.eu. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho          
      uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
IX. 

Podpisy smluvních stran 
 
Čl. IX. bod 3. se upravuje v tomto znění: 
 
3.   Ing. Pavla Svítilová, vedoucí investičního odboru, je oprávněna podepsat tento dodatek 

na základě svěření ze dne 19. 12. 2018.   
 
 
 
 
 
 

mailto:novak@atelier-avn.eu


4 z 4 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 01. 2022                     V Ústí nad Labem dne 25. 01. 2022  
 

 

 

 

..........................................................                                  …………………………………. 
               Objednatel       Zhotovitel 
                Ústecký kraj           atelier AVN s.r.o.    
           Ing. Pavla Svítilová     Ing. arch. Vladimír Novák                                          
     vedoucí investičního odboru         jednatel společnosti 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

  
  

 


